

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme Estudo Técnico Preliminar 026/2025 da Secretaria de Saúde.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Ana Paula Peukert– Assessoria de Compras e Contratações.

III - caracterização das fontes consultadas: via e-mail, nas Empresas: Jair de Oliveira Peças e Pontual Mecânica, diretamente com a Empresa Dierings & Motta LTDA, a Empresa Sponchiado Veículos não retornou o orçamento. Consulta no Licitacon para comprovação de valor de mercado, segue documentos em anexo .

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo.

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: proposta mais vantajosa.

VI - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: menor valor global.

VII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Empresas indicado no ETP, empresas que já cumpriram contratos com o Município.

Ana Paula Peukert

Assessora de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 08 de maio de 2025.

Ana
12

PLANILHA - ORÇAMENTO Spin saúde placa JAU3170 emergencial

PLANILHA - ORÇAMENTO Spin saúde placa JA13170 emergencial									
				Dierings & Motta LTDA		Jair de Oliveira peças		Pontual Mecanica	
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	unid	Bateria 60 amperes	595	595	R\$ 560,00	R\$ 560,00	590	590
2	1	unid	Filtro do Combustivel	55	55	R\$ 35,00	R\$ 35,00	38	38
3	1	unid	Filtro de ar	55	55	R\$ 50,00	R\$ 50,00	60	60
4	1	unid	Filtro ar condicionado	60	60	R\$ 45,00	R\$ 45,00	65	65
5	1	unid	Anel vedação	5	5	R\$ 5,00	R\$ 5,00	8	8
6	3,5	unid	Óleo motor 5w30	60	210	R\$ 55,00	R\$ 192,50	62,86	220,01
7	2	unid	Coxim amortecedor dianteiro	225	450	R\$ 200,00	R\$ 400,00	225	450
8	1	Fr	Desingripante	20	20	R\$ 10,00	R\$ 10,00	20	20
9	1	unid	Amortecedor dianteiro lado direito	630	630	R\$ 595,00	R\$ 595,00	610	610
10	1	unid	Amortecedor dianteiro lado esquerdo	630	630	R\$ 595,00	R\$ 595,00	610	610
11	2	unid	Kit amortecedor dianteiro	130	260	R\$ 110,00	R\$ 220,00	120	240
12	2	unid	Bieleta dianteira	95	190	R\$ 80,00	R\$ 160,00	105	210
13	1	unid	Terminal direção lado esquerdo	166	166	R\$ 138,00	R\$ 138,00	145	145
14	2	unid	Articulação axial	100	200	R\$ 95,00	R\$ 190,00	105	210
15	1	unid	Spray higienizador	15	15	R\$ 15,00	R\$ 15,00	25	25
16	1	unid	Sapata freio traseiro	480	480	R\$ 420,00	R\$ 420,00	440	440
17	1	unid	Fluido de freio	60	60	R\$ 50,00	R\$ 50,00	60	60
18	2	unid	Selo motor	42,5	85	R\$ 40,00	R\$ 80,00	45	90
19	1	unid	Geometria	120,00	120	R\$ 100,00	R\$ 100,00	120	120
20	1	unid	Prestação de serviço mecânico	1.000,00	1.000,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	900	900
21	1	unid	Filtro do óleo	30	30	R\$ 30,00	R\$ 30,00	38	38
						R\$ 4.690,50			

me
62



Jair de Oliveira Peças
Rua Rui Barbosa, 901
Fones: (54) 99123-5008 / (54) 98403-8130
Quinze de Novembro -RS
mec.jair@hotmail.com

CNPJ: 03.674.055/0001-75 CGC-TE: 305/0002443

ORÇAMENTO
VEÍCULO: SPIN
PLACA: JAJ-3I70
CLIENTE: PREF MUNIC BOA VISTA DO INCRA

QTD.	COD.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1692	BATERIA		560,00
01	12117	FILTRO DE COMBUSTIVEL		35,00
01	9758	FILTRO DE AR		50,00
01	5594	FILTRO AR CONDICIONADO		45,00
01	14024	FILTRO DE OLEO		30,00
01	8843	ANEL VEDACAO		5,00
3,5	14895	OLEO MOTOR		192,50
02	5785	COXIM AMORT DIANTEIRO		400,00
01	291	DESENGRIPANTE		10,00
01	9268	AMORTECEDOR DIANT L DIREITO		595,00
01	9267	AMORTECEDOR DIANT L ESQUERDO		595,00
02	13899	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO		220,00
02	12920	BIELETA DIANTEIRA		160,00
01	10245	TERMINAL DIRECAO L ESQUERDO		138,00
02	10372	ARTICULACAO AXIAL		190,00
01	8512	SPRAY HIGIENIZADOR		15,00
01	8881	SAPATA FREIO TRASEIRO		420,00
01	13510	FLUIDO DE FREIO		50,00
02	2634	SELO MOTOR		80,00
01	8455	GEOMETRIA		100,00
		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		800,00

TOTAL R\$: 4.690,50

DATA: 07/04/2025

Responsável pelo orçamento: Vânia.

ESTE ORÇAMENTO PODERÁ SER ACRESCIDO EM PEÇAS, CASO SE NOTE MAIS ALGUM DEFEITO DE DESMONTAGEM DOS CONJUNTOS.

03.674.055/0001-75
JAIR DE OLIVEIRA PEÇAS
Fone: 54 99123-5008
Rua Rui Barbosa, 901
CEP 98.230-000
QUINZE DE NOVEMBRO - RS

14

SPIN



De Jair Mecânica e Autopeças <mec.jair@hotmail.com>

Para comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br <comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br>

Data 2025-04-23 09:50

 orçamento spin PREF BVI.pdf (~559 KB)

bom dia, segue em anexo orçamento spin!

Vânia.



Jair de Oliveira Peças

Rua Rui Barbosa, 901

Fones: (54) 99123-5008 / (54) 98403-8130

Quinze de Novembro -RS

Jair
15